
Wiadomości Adwokatury 19 października 2018 r.

List otwarty prawników dotyczący raportowania
schematów podatkowych
Adwokaci, radcowie prawni i doradcy podatkowi wystosowali wspólny list do posłanek i
posłów na Sejm w obronie tajemnicy zawodowej.

Sygnatariusze listu wyrażają stanowczy sprzeciw wobec projektowanych przez Ministerstwo
Finansów zmian w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa w zakresie
obowiązkowego raportowania schematów podatkowych. Wskazują, że obowiązek przekazywania
organom podatkowym schematów podatkowych przez radców prawnych, adwokatów oraz doradców
podatkowych narusza tajemnicę zawodową oraz umożliwia identyfikację klienta nawet bez
podawania jego danych personalnych.

Sygnatariusze podkreślają, że tajemnica zawodowa nie służy ochronie interesów przestępców, ale
ochronie najbardziej podstawowych praw jednostki w zderzeniu z państwem. Przestrzegają również
przed mogącymi występować po wprowadzeniu wspomianych zmian nadużyciami w stosunku do
praw i wolności obywatelskich, co w konsekwencji mogłoby doprowadzić do dalszego spadku
zaufania obywateli do instytucji państwa oraz wymiaru sprawiedliwości.

Na koniec prezesi samorządów adwokackiego, radcowskiego oraz doradców podatkowych apelują do
posłanek i posłów na Sejm, by nie głosowali za proponowanymi zmianami legislacyjnymi.

(czytaj stanowisko)

Prezes NRA w Szczecinie: zawód adwokata jest
misją
Zawód adwokata, jak niewiele innych, jest misją - mówił adw. Jacek Trela, prezes NRA,
podczas obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, zorganizowanej przez Izbę
Adwokacką w Szczecinie. 

Jubileuszowa Gala miała miejsce w Filharmonii Szczecińskiej im. M. Karłowicza. Uroczystość
poprowadził adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA, zaś Galę otworzył dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Szczecinie adw. Włodzimierz Łyczywek. 

Obecni byli m.in. dr Adam Bodnar, RPO oraz sędzia SN Michał Laskowski.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, w przemówieniu przypomniał sylwetki adwokatów, którzy
współtworzyli samorząd adwokacki w zachodniopomorskim- adw. Romana Łyczywka i Jerzego
Chmury. Pierwszy z nich był m.in. powstańcem warszawskim, organizatorem polskiego życia
publicznego oraz współtwórcą struktur wymiaru sprawiedliwości w Szczecinie tuż po wojnie,
współzałożycielem samorządu adwokackiego, publicystą, działaczem opozycyjnym lat
osiemdziesiątych, obrońcą w procesach politycznych, erudytą, bibliofilem i humanistą.
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Z kolei adw. Chmura to legenda szczecińskiej palestry, obrońca w procesach politycznych PRL-u,
doradca „Solidarności”, rozpracowywany i represjonowany przez SB, senator na początku lat
90-tych, sędzia Trybunału Stanu.

Nawiązując do tych postaci, ważnych dla Adwokatury nie tylko szczecińskiej, ale i polskiej, adw. Jacek
Trela mówił o niezależnym zawodzie adwokata. Podkreślił, że niezależność od wszelkiej władzy i
jakichkolwiek wpływów jest warunkiem właściwego wykonywania zawodu adwokata, który jest nie
tylko zwykłą, zarobkową pracą, jak wiele innych zawodów, ale jest - jak niewiele innych - misją.

- Misją, którą wykonujemy codziennie, często nie zdając sobie z tego sprawy, bo obrona praw
jednostki to nie tylko występowanie przez Europejskim Trybunałem Praw Człowieka - mówił Prezes
NRA - ale to przede wszystkim sprawy w sądach powszechnych i w urzędach, wtedy kiedy obywatele
spotykają się z opresją ze strony machiny państwowej.

Dlatego adwokaci tak głośno wypowiadają się na temat niezależnych sądów i niezawisłych sędziów,
bo ta niezależność i niezawisłość jest gwarantem ochrony praw jednostki - zaznaczył adw. Trela.
Dodał, że także tajemnica zawodowa, której próby ograniczenia były podejmowane w ostatnim
czasie jest dla obywateli gwarancją prawa do sądu i prawa do obrony.

Prezes NRA mówił także, że samorząd adwokacki nie jest związkiem zawodowym, lecz organizacją,
która ma wspierać adwokatów w ochronie praw i wolności obywatelskich. Samorząd jest do tego
powołany mocą art. 1 Prawa o Adwokaturze.

Na koniec adw. Jacek Trela przywołał słowa Ludwiki Wujec z konferencji na Uniwersytecie
Warszawskim, która odpowiadając na pytanie "co to jest sprawiedliwość", stwierdziła, że
sprawiedliwość oznacza to, żeby "nikogo nie skrzywdzić".Pani Ludwika Wujec była gościem
konferencji "Dlaczego warto być adwokatem" 12 października.

Prezes NRA życzył, by adwokaci tak wlaśnie rozumieli swoją rolę we współdziałaniu w wymiarze
sprawiedliwości, reprezentując klientów. - Takie nasze postawy będą gwarantować, że kolejne
pokolenia adwokatów przy kolejnych jubileuszach będą się odwoływać do tych wartości - powiedział.

Obchody 100-lecia Adwokatury w izbie
szczecińskiej
Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie zorganizowała izbowe obchody 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej 12-13 października.

Obchody rozpoczęły się otwarciem wystawy pt. Adwokaci Polscy Ojczyźnie, która prezentowana była
w Centrum Dialogu PRZEŁOMY w Muzeum Narodowym w Szczecinie. Z kolei w siedzibie Szczecińskiej
Izby Adwokackiej prelekcje dla adwokatów i aplikantów adwokackich wygłosili Draginja Nadaždin,
dyrektor Amnesty International (sekcja Polska) oraz adw. Jerzy Naumann - twórca komentarza do
Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej.

Następnego dnia, 13 października, w wypełnionej po brzegi sali kameralnej Filharmonii im. M.
Karłowicza odbyły się dwa panele dyskusyjne nt. granic wykonywania zawodu. Prelegentami byli
sędzia Sądu Najwyższego Michał Laskowski, Draginja Nadaždin, dyrektor Amnesty International, adw.
Hanna Łyczywek-Falkowska i - w zastępstwie adw. Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA – dziekan
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ORA w Szczecinie adw. Włodzimierz Łyczywek.

W drugim panelu dyskusyjnym nt. tajemnicy zawodowej adwokackiej swoje poglądy przedstawiali dr
Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, adw. Jerzy Naumann z Warszawy, Małgorzata
Jankowska, sędzia Sądu Apelacyjnego w Szczecinie, a także adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA.

Wydarzenie to prowadzili z szczecińscy adwokaci: adw. Marta Adamek-Donhöffner oraz adw. Piotr
Dobrołowicz.

W wieczornej gali, która odbyła się w wielkiej sali symfonicznej Filharmonii im. M. Karłowicza
uczestniczyło ponad 600 osób. Warto przypomnieć, że Filharmonia, podobnie jak leżące naprzeciw
Muzeum Narodowe Centrum Dialogu Przełomy, uzyskała miano najpiękniejszego obiektu
architektonicznego w Europie i na świecie w latach 2014-2015.

Uroczystości otworzył Dziekan ORA w Szczecinie, adw. Włodzimierz Łyczywek przy obecności
wprowadzonego już na scenę Sztandaru Szczecińskiej Izby Adwokackiej.

Inauguracyjne przemówienie o roli Adwokatury w dziejach naszego narodu, we współtworzeniu
dobrego prawa, a także dbałości o przestrzeganie praw obywatelskich wygłosił adw. Jacek Trela,
Prezes NRA. Przypomniał on sylwetki adwokatów, którzy współtworzyli samorząd adwokacki w
zachodniopomorskim- adw. Romana Łyczywka i Jerzego Chmury. Pierwszy z nich był m.in.
powstańcem warszawskim, organizatorem polskiego życia publicznego oraz współtwórcą struktur
wymiaru sprawiedliwości w Szczecinie tuż po wojnie, współzałożycielem samorządu adwokackiego,
publicystą, działaczem opozycyjnym lat osiemdziesiątych, obrońcą w procesach politycznych,
erudytą, bibliofilem i humanistą.

Z kolei adw. Chmura to legenda szczecińskiej palestry, obrońca w procesach politycznych PRL-u,
doradca „Solidarności”, rozpracowywany i represjonowany przez SB, senator na początku lat
90-tych, sędzia Trybunału Stanu.

Nawiązując do tych postaci, ważnych dla Adwokatury nie tylko szczecińskiej, ale i polskiej, adw. Jacek
Trela mówił o niezależnym zawodzie adwokata. Podkreślił, że niezależność od wszelkiej władzy i
jakichkolwiek wpływów jest warunkiem właściwego wykonywania zawodu adwokata, który jest nie
tylko zwykłą, zarobkową pracą, jak wiele innych zawodów, ale jest - jak niewiele innych - misją.

- Misją, którą wykonujemy codziennie, często nie zdając sobie z tego sprawy, bo obrona praw
jednostki to nie tylko występowanie przez Europejskim Trybunałem Praw Człowieka - mówił Prezes
NRA - ale to przede wszystkim sprawy w sądach powszechnych i w urzędach, wtedy kiedy obywatele
spotykają się z opresją ze strony machiny państwowej.

Dlatego adwokaci tak głośno wypowiadają się na temat niezależnych sądów i niezawisłych sędziów,
bo ta niezależność i niezawisłość jest gwarantem ochrony praw jednostki - zaznaczył adw. Trela.
Dodał, że także tajemnica zawodowa, której próby ograniczenia były podejmowane w ostatnim
czasie jest dla obywateli gwarancją prawa do sądu i prawa do obrony.

Prezes NRA mówił także, że samorząd adwokacki nie jest związkiem zawodowym, lecz organizacją,
która ma wspierać adwokatów w ochronie praw i wolności obywatelskich. Samorząd jest do tego
powołany mocą art. 1 Prawa o Adwokaturze.

Na koniec adw. Jacek Trela przywołał słowa Ludwiki Wujec z konferencji na Uniwersytecie
Warszawskim, która odpowiadając na pytanie "co to jest sprawiedliwość", stwierdziła, że
sprawiedliwość oznacza to, żeby "nikogo nie skrzywdzić".Pani Ludwika Wujec była gościem
konferencji "Dlaczego warto być adwokatem" 12 października.

Prezes NRA życzył, by adwokaci tak wlaśnie rozumieli swoją rolę we współdziałaniu w wymiarze
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sprawiedliwości, reprezentując klientów. - Takie nasze postawy będą gwarantować, że kolejne
pokolenia adwokatów przy kolejnych jubileuszach będą się odwoływać do tych wartości - powiedział.

Okazjonalne przemówienia wraz z pięknymi adresami rzeczowymi przekazali Szczecińskiej Izbie
Adwokackiej marszałek województwa Olgierd Geblewicz, a także prezydent Szczecina Piotr Krzystek.

Przemówienia związane z rolą Adwokatury w tworzeniu i stosowaniu prawa wygłosili Rzecznik Praw
Obywatelskich dr Adam Bodnar i Rzecznik Prasowy Sądu Najwyższego – SSN Michał Laskowski.

Historię adwokatury szczecińskiej w jej instytucjonalnej formie od 67 lat, ale w rzeczywistości
istniejącej od pierwszych dni po zakończeniu II wojny światowej, przybliżył szczeciński adwokat
Andrzej Zajda.

Prezes NRA, adw. Jacek Trela, odznaczył pięciu szczecińskich adwokatów bardzo rzadkim i cenionym
wyróżnieniem „Adwokatura Zasłużonym”. Odznaczenie to otrzymali: adw. Marta Adamek-
Donhöffner, adw. Hanna Łyczywek-Falkowska, adw. Jacek Motyka, adw. Waldemar Juszczak i adw.
Piotr Dobrołowicz.
W uroczystościach zarówno w dniu 12, jak i 13 października, uczestniczyło wielu członków Naczelnej
Rady Adwokackiej.

Na Gale przybyli też rektorzy wyższych uczelni Szczecina, dyrektorzy instytucji kulturalnych, prezesi
Sądu Apelacyjnego i Okręgowego w Szczecinie, a także wielu prawników z prawniczych korporacji.

Po wyprowadzeniu Sztandaru SIA Mała Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Szczecińskiej dała koncert
Pt. Mozart meet Vivaldi, który to koncert był bisowany.

Całość wydarzenia w Wielkiej Sali Filharmonii Szczecińskiej brawurowo prowadził mecenas Marek
Mikołajczyk.

Po oficjalnej gali w salach recepcyjnych Filharmonii odbył się bankiet, a muzyczną oprawę dał zespół
złożony ad hoc przez adwokatów i aplikantów Szczecińskiej Izby Adwokackiej.

Filharmonia Szczecińska im. M. Karłowicza po raz pierwszy w historii została podświetlona na
zielono, w kolorze przynależnym Adwokaturze.

Od dwóch tygodni adwokatura szczecińska przygotowała piękne wkładki, obrazujące cele i zadania
Adwokatury przez ostatnie 100 lat, prezentowane we wszystkich lokalnych dziennikach. Inicjatywa ta
zakończy się ostatnią prezentacją przed dniem Święta Niepodległości (łączny nakład 72.000
egzemplarzy).

(zobacz wkładkę)

adw. Włodzimierz Łyczywek
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie
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Adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski nowym
redaktorem naczelnym „Palestry”
Adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski został redaktorem naczelnym „Palestry”. Taką
decyzję podjęło Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 16 października br. 

Od kwietnia 2010 r. pismem kierował adw. Czesław Jaworski, który zmarł 1 września tego roku. Od
sierpnia obowiązki redaktora naczelnego pełnił adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA.

Prof. Maciej Gutowski od 2013 r. jest dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.
Specjalizuje się w prawie cywilnym i handlowym. Jest profesorem zwyczajnym Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu (Katedra Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego). Jest
arbitrem w Sądzie Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie.

Ukończył studia prawnicze na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w 1996 r. oraz studia Master of
Laws (LLM) w dziedzinie prawa handlowego w Central European University w 1997 r.

Prof. Gutowski kierował pracami nad ostatnią nowelizacją Kodeksu Etyki Adwokackiej oraz nad
Strategią Adwokatury. Na swoim koncie ma liczne publikacje w prasie codziennej i w prawniczych
periodykach, zawierające komentarze i analizy prawne zmian legislacyjnych w Polsce. Jest autorem
kilkudziesięciu publikacji w dziedzinie prawa cywilnego, handlowego oraz o charakterze
interdyscyplinarnym, w tym rekomendowanych przez Naczelną Radę Adwokacką monografii „Umowa
o zastępstwo procesowe” (C.H. Beck Warszawa 2009), „Wzruszalność czynności prawnej” (C.H. Beck
Warszawa 2010), „Nieważność czynności prawnej” (C.H. Beck Warszawa 2012), oraz
„Bezskuteczność czynności prawnej” (C.H. Beck Warszawa 2013). W prestiżowej serii Duże
Komentarze Becka ukazała się także publikacja pod redakcją adw. prof. Gutowskiego „Komentarz do
Kodeksu cywilnego”.

Jest laureatem "Złotego Paragrafu", nagrody przyznawanej przez "Dziennik Gazetę Prawną" w
kategorii "Najlepszy adwokat" 2016.

Dotychczas prof. Gutowski był przewodniczącym Kolegium Redakcyjnego "Palestry". Tę funkcję
pełnić teraz będzie adw. prof. dr hab. Piotr Kardas. Wiceprzewodniczącym kolegium redakcyjnego
został adw. prof. dr hab. Jacek Giezek. W skład kolegium redakcyjnego Prezydium powołało adw.
Marka Mikołajczyka i adw. Jerzego Ziębę. Sekretarzem redakcji został Klaudiusz Kaleta.  

Z uwagi na przejęcie nowych obowiązków prof. Gutowski zrezygnował z kierowania Komisją
Legislacyjną przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
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Stanowisko ABA wobec zmian w polskim Sądzie
Najwyższym

Stowarzyszenia Amerykańskich Prawników
(ABA) wydało stanowisko, w którym wyraża
zaniepokojenie pośpiesznymi staraniami o
wdrożenie polskiego prawa dotyczącego
Sądu Najwyższego, uchwalonego na
początku tego roku.

ABA wyraziła już wtedy zaniepokojenie, że ustawa
mogłaby doprowadzić do upolitycznienia SN i
nadal uważa, że nieprawidłowości w postępowaniu
w sprawie wyboru nowych sędziów do Sądu
Najwyższego jeszcze bardziej osłabią niezawisłość
sędziów w Polsce.

ABA wzywa polski rząd do poszanowania
konstytucyjnie chronionego czasu kadencji
Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego oraz do
opóźnienia powołania nowo mianowanych sędziów
do czasu wydania orzeczenia przez Europejski
Trybunał Sprawiedliwości w sprawie zgodności z
prawem nowej ustawy. Zdaniem ABA, środki te są
niezbędne dla zapewnienia zaufania publicznego
do polskiego sądownictwa i umożliwienia sądowi
wykonywania obowiązków związanych z
przestrzeganiem zasad praworządności w Polsce.

(czytaj całe stanowisko w j. angielskim)

Polskie Radio 24: rozmowa o tajemnicy zawodowej
O tym komu i czemu służy tajemnica
zawodowa rozmawiali na antenie Polskiego
Radia 24 adw. Bartosz Grohman, członek
NRA oraz Sławomir Jastrzębowski (były
dziennikarz, prezes spółki R4S).

Rozmowa odbyła się 13 października.

Tajemnica zawodowa nie chroni adwokata tylko
klienta. Obywatela, który przychodzi do kancelarii
szukać pomocy prawnej, powierza adwokatowi
swoje sprawy. W zależności od jego
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komfortu, adwokat musi mu zbudować linię
obrony. Adwokat nie ma tajemnic, ma je klient.
Jeśli zlikwidujemy mechanizm to nie będzie on
chroniony, nie poczuje się swobodnie i istota
zawodu zaufania publicznego upadnie - tłumaczył
mec. Bartosz Grohman.

Przypomniał, że obecnie istnieją mechanizmy,
które pozwalają zwolnić adwokata z tajemnicy
zawodowej. - Takich przypadków jest coraz więcej,
niepokoi to nas bardzo, instytucja jest
nadużywana - dodał. 

(posłuchaj audycji na stronie Polskie Radio24)

Tydzień Mediacji 15-21 października 2018
Tydzień Mediacji, jak co roku przypadający w
trzecim tygodniu paźdzernika, rozpoczął się
15 dnia tego miesiąca. Z tej okazji Centrum
Mediacyjne przy NRA wraz z jego
mediatorami organizuje, bądź
współorganizuje wiele wydarzeń
mediacyjnych.

Rokrocznie w ramach Tygodnia Mediacji Centrum
organizuje szkolenie mediacyjne, którego celem
jest pogłębianie wiedzy adwokatów o mediacji
oraz nadanie uprawnień nowym mediatorom.
Prowadzą je zawsze goście z Wielkiej Brytanii,
wieloletni mediator i wykładowca, trener Alex
Bevan oraz sędzia Witold Pawlak, który szkolił z
mediacji polskich sędziów na zlecenie
Ministerstwa Sprawiedliwości. Z polskiej strony
trenerami są mediator adw. Łukasz Rozdeiczer-
Kryszkowski oraz Prezes Centrum Mediacyjnego
przy NRA, adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska.
Mediatorzy Centrum Mediacyjnego biorą
natomiast udział w różnych konferencjach,
symulacjach czy dyżurach mediatorów.

- 17 października 2018r. o godz.10.00 odbędzie
się w Sądzie Rejonowy dla Warszawy-Śródmieścia
w Warszawie symulacja rozprawy i postępowania
mediacyjnego z udziałem młodzieży szkolnej
prowadzonego przez mediatorów z Centrum
Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i
koordynatora ds. mediacji SSR Łukasza
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Bilińskiego;

- w dniach 15-19 października 2018 r. w Sądzie
Rejonowy dla Warszawy-Śródmieścia w Warszawie
odbywać się będą dyżury mediacyjne prowadzone
przez mediatorów Centrum Mediacyjnego przy
NRA: adw. Katarzynę Jessę, adw. Małgorzatę
Szwedowską, adw. Joannę Szleszyńską-Łogosz
oraz adw. Dagmarę Miler;

- 17 października 2018r. w godz. 11.00-14.00
odbędzie się w Sądzie Rejonowym w Gliwicach
Debata Ekspercka: „Masz prawo do mediacji”, w
której prelegentką będzie mediator CM przy NRA
adw. Monika Spieler.

Więcej informacji o wydarzeniach mediacyjnych
oraz jak skorzystać z pomocy mediatora można
uzyskać pod numerem telefonu Centrum
Mediacyjnego (0-22 505-25-20) lub na dyżurach
mediatorów w całej Polsce w sądach rejonowych i
okręgowych.

Adw. Przyłuska-Ciszewska o skuteczności mediacji 
Mediacja – znana jako jedna z alternatywnych metod rozwiązywania sporów ostatnimi
laty zyskuje na popularności tak w Polsce, jak i na świecie - podkreśla adw. Katarzyna
Przyłuska-Ciszewska, prezes Centrum Mediacyjnego przy NRA w tekście opublikowanym
16 października na łamach "Rzeczpospolitej".

Od 15 do 21 października trwa Tydzień Mediacji.

Mec. Przyłuska-Ciszewska odpowiada na pytanie, co sprawia, że mediacja ma tylu entuzjastów?
Dzięki niej skonfliktowane strony dążą do rozwiązywania konfliktu lub sporu poprzez wypracowanie
rozwiązań, z któryh usatysfakcjonowane będa obie strony. Jest to metoda zdecydowanie mniej
stresująca niż sąd.

 

(czytaj cały artykuł)

Obchody jubileuszowe w Krzeszowie  
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W bieżącym roku odrodzona Adwokatura
Polska obchodzi swoje stulecie, została
powołana przez Naczelnika Państwa Józefa
Piłsudskiego Dekretem z dnia 24 grudnia
1918 roku w przedmiocie Statutu
Tymczasowego Palestry Państwa Polskiego.

Izba Adwokacka w Wałbrzychu postanowiła, przy
udziale Naczelnej Rady Adwokackiej jako sponsora
wydarzenia, zorganizować „dla adwokatów i od
adwokatów” uroczystość upamiętniającą ten
jubileusz w wymiarze regionalnym.

13 października 2018 r., w sanktuarium Matki
Bożej Łaskawej w Krzeszowie, z udziałem Jego
Ekscelencji ks. Stefana Cichego, biskupa seniora
Diecezji Legnickiej odprawiona została msza
święta koncelebrowana, w intencji odrodzonej
Adwokatury Polskiej oraz Niepodległej
Rzeczpospolitej.

Po mszy świętej z referatem wystąpił adw. Jerzy
Lachowicz, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Wałbrzychu oraz głos zabrali zaproszeni goście.

Po oficjalnych wystąpieniach w murach pięknej,
barokowej świątyni rozbrzmiały dźwięki
unikatowych organów, wprawionych w życie przez
Prof. Andrzeja Białko, światowej sławy wirtuoza.
Blisko godzinny koncert organowy poprowadził
nieoceniony krakowski adw. Stanisław Kłys,
wybitny znawca muzyki poważnej, a organowej w
szczególności. Po koncercie zgromadzeni
słuchacze zgotowali artyście zasłużone gromkie
brawa.

Następnie organizatorzy zaprosili uczestników na
obiad, podczas którego dzielili się wrażeniami z
uroczystości oraz toczyli dyskusje o adwokaturze
i jej przyszłości.

        

Adw. Wojciech Biegański

Rzecznik Prasowy

Okręgowej Rady Adwokackiej 

w Wałbrzychu 

 

więcej zdjęć z uroczystości:  
https://flickr.com/photos/140545613@N08/sets/72
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Relacja z konferencji "Dlaczego warto być
adwokatem?"
Dlaczego warto być adwokatem? - to pytanie, na które odpowiadali uczestnicy konferencji
naukowej, zorganizowanej w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej przez adw. Katarzynę
Gajowniczek-Pruszyńską 12 października w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego.

Uczestników konferencji przywitał adw. Jacek Trela, prezes NRA . Zwrócił się on do słuchaczy,
głównie do studentów prawa, przed którymi stoi wybór zawodu. Powiedział, że ocena tego, czy warto
być adwokatem, to zadanie na całe życie, jednak jest kilka powodów, dla których warto podjąć taką
decyzję. Przede wszystkim - podkreślał Prezes NRA - adwokat to zawód wolny. Ta wolność i
niezależność nie oznacza jednak pełnej swobody. Są reguły i rygory, którym trzeba się poddać -
chociażby nie można spóźniać się na salę sądową, trzeba uzgadniać z klientem linię obrony. Adwokat
nie ma nad sobą szefa i nie musi odbijać karty pracy, ale musi poddawać się pewnej
samodyscyplinie.

Drugi powód, dla którego warto zostać adwokatem, to według adw. Jacka Treli, ochrona praw
człowieka, praw i wolności obywateli. Prezes NRA zapewnił, że z czasem to pragnienie obrony,
pomocy osobom pokrzywdzonym, będzie narastać.

Trzeci powód, który podał adw. Trela, to fakt, że adwokat musi do końca życia zawodowego uczyć
się, dokształcać, doskonalić w swoim fachu. Dla siebie, ale głównie dla dobra klienta, by dobrze go
reprezentować.
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Bycie adwokatem oznacza również dbałość o dobry model wymiaru sprawiedliwości. Adwokatura i jej
członkowie muszą wspierać niezależność sędziów i niezawisłość sądów, bo bez tego praca adwokata
traci sens.

Prezes NRA zwrócił też uwagę na to, jak ważna jest w pracy adwokata tajemnica zawodowa. Jest ona
obowiązkiem adwokata i prawem klienta, które jest gwarantem prawa do obrony i sprawiedliwego
sądu. Dlatego samorząd adwokacki tak intensywnie walczył przeciwko planowanym przez
ministerstwo sprawiedliwości zmianom w ochronie tajemnicy zawodowej.

Zwracał też uwagę, że adwokatura ma być misją i powołaniem. - To najpiękniejszy zawód na świecie
- zakończył Prezes NRA.

Na pytanie o to, dlaczego warto być adwokatem odpowiadał także adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie . Wspominał, że dzień, w którym zdał egzamin
adwokacki był najpiękniejszym w jego życiu.

Zwracając się do studentów mówił, że zawód adwokata to przede wszystkim misja, która niekiedy
wiąże się z niezrozumieniem społecznym, a nawet niechęcią, gdy adwokat broni osoby powszechnie
potępiane za jej czyny. Dziekan izby warszawskiej przyznawał, że adwokat to zawód niełatwy,
wymagający i samotny, ale także satysfakcjonujący. Adwokat musi umieć przegrywać, bo większość
spraw będzie przegrana i trzeba mieć tego świadomość. Trzeba umieć przyjąć porażkę i być z
klientem po przegranej.

Adw. Pietrzak zwracał też uwagę, że sposobów wykonywania zawodu adwokata jest wiele, ale
wspólne są system wartości, etyka i obrona praw i wolności obywatelskich.

W pierwszym panelu został wyświetlony film z przesłaniemdr. Adama Bodnara, Rzecznika Praw
Obywatelskich, który nie mógł wziąć udziału w konferencji osobiście. Podkreślił rolę adwokatów w
obronie praw obywatelskich, która wynika bezpośrednio z Prawa o Adwokaturze. Przypomniał
również, że nie byłoby wolnej Polski, gdyby nie adwokaci-obrońcy polityczni z czasów PRL. Rzecznik
Praw Obywatelskich mówił też o konieczności posługiwania się w czasach multicentryczności prawa
zapisami prawa Unii Europejskiej i prawa międzynarodowego. Wspomniał również z uznaniem o
takich akcjach adwokatów, jak wyjazd warszawskich obrońców do Terespola, by tam bronić praw
osób ubiegających się o status uchodźcy.

Następnie głos zabrała Ludwika Wujec, opozycjonistka lat PRL. Opowiadała o swoich
doświadczeniach ze spotkań z adwokatami-karnistami, których rola w czasach PRL była nie do
przecenienia. Zaczęła swoją opowieść od protestów czerwca 1976 roku, wywołanych nagłą i dużą
podwyżką cen. Aresztowanych było wówczas wielu robotników, oskarżanych o przywództwo, choć nie
byli liderami. Jak zaznaczyła pani Wujec, spontanicznie rozpoczęła się akcja pomocy aresztowanym i
ich rodzinom. Bezpłatną pomoc świadczyli adwokaci i adwokatki, m.in. Andrzej Grabiński, Stanisław
Szczuka, Witold Lis-Olszewski, Ewa Milewska, Władysław Siła-Nowicki. To dzięki informacjom od
adwokatów powstał pierwszy raport madrycki, mówiący o prawach człowieka w PRL końca 1980
roku.

Już 14 grudnia 1981 roku Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wydała uchwałę potępiającą
wprowadzenie stanu wojennego. Zaś adwokaci i adwokatki w kościele św. Marcina przy ul. Piwnej
pełnili dyżury, zbierając informacje o represjonowanych, chodzili też do kolegiów do spraw
wykroczeń, by bronić i płacić grzywny za aresztowanych. Była grupa adwokatów gotowych jechać na
drugi koniec Polski na procesy polityczne. Adwokat Jacek Taylor, odwiedzając internowanych
przemycał dla nich domowe jedzenie przygotowywane przez jego matkę. Na koniec Ludwika Wujec
życzyła, by tamte czasy nie wróciły, przestrzegając zarazem, że aby tak się nie stało, trzeba
zachować czujność.

Mówiła także, że nie istnieje sprawiedliwość bez adwokatów, bo ktoś musi bronić człowieka, być
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rzecznikiem jego praw. Jej zdaniem sprawiedliwość oznacza to, by „nie skrzywdzić nikogo”.

Sędzia Sądu Najwyższego Stanisław Zabłocki, który był adwokatem, mówił, że ten zawód, jak
żaden inny prawniczy, ma w sobie ducha wolności. Zachęcał studentów do zakochania się w tym
zawodzie, współuczestnictwa w procesie ustawodawczym. Przypomniał, że w latach 80-tych
ubiegłego wieku zawód adwokata cieszył się prestiżem, kojarzony był z elitą intelektualną i moralną.
Zdaniem sędziego, dziś znowu są czasy niełatwe dla prawników, ale ma on przekonanie, że postawa
adwokatury pozwoli na zbudowanie prestiżu tego zawodu na poziomie sprzed czterech dekad. S.
Zabłocki mówił także o potrzebie odczytywania ducha prawa, nie tylko jego litery.

W drugim panelu omawiano blaski i cienie połączenia praktyki adwokackiej z działalnością naukową.

Adw. dr Anna Maria Weber-Elżanowska powiedziała, że praca naukowa pozwala adwokatowi na
wypracowanie sobie warsztatu – konstruowanie argumentów i egzegeza tekstu prawnego przekłada
się na większą swobodę w sądzie. Z własnego doświadczenia prowadzenia zajęć dla studentów
Uniwersytetu Warszawskiego, adw. dr Weber-Elżanowska wyniosła bogate doświadczenie radzenia
sobie ze zróżnicowaną, wymagającą grupą. Z drugiej strony, praktyka adwokacka pomogła pani
mecenas w pracy naukowej, dostarczając inspiracji do dyskusji. Zdaniem prelegentki, pozycje
monograficzne i komentarze pisane przez praktyków, mają większą wartość merytoryczną.

Pani Mecenas przestrzegała też studentów przed myśleniem: „zrobię doktorat, bo to mi pomoże w
praktyce, da większy prestiż”. Podkreślała, że taka motywacja nie pozwoli na przejście wymagającej i
mozolnej ścieżki do uzyskania tytułu naukowego. Przejdą ją jedynie ci, którzy kochają pracę
naukową.

Na koniec zaznaczyła, że bardzo ważne jest znalezienie dobrego mentora. Zapewniła też, że choć nie
jest to łatwe, można połączyć pracę naukową, praktykę adwokacką i życie prywatne.

Adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, podkreślał, że z połączenia akademii i praktyki
zawodowej wynikają same profity, nie ma negatywnych konsekwencji. Głównym powodem jest fakt,
że stale trzeba szukać rozwiązań do nowych wyzwań. Prawo nieustannie się dezaktualizuje i trzeba je
stale analizować. Profesor Kardas zwrócił uwagę, że coraz częściej w Polsce zdarzają się
rozstrzygnięcia mające charakter precedensowy, absolutnie nowatorski. Aby odnajdywać takie
nowatorskie rozwiązania, trzeba wiedzieć, jak to robić i że w ogóle można. Po to właśnie trzeba być
akademikiem i sięgać do dorobku teoretycznego.

Prof. Kardas przekonywał, że nie da się oddzielić myślenia teoretycznego o prawie od praktyki ani
praktyki od teoretycznego myślenia. Wskazał na współczesną multicentryczność prawa, która
wymaga akademickiego podejścia. Czerpiąc z własnego doświadczenia kogoś, kto najpierw był
akademikiem, a później praktykiem i akademikiem jednocześnie, powiedział, że jego prace naukowe
i publikacje zyskały na wartości oraz liczebności po rozpoczęciu praktyki adwokackiej. Doświadczenie
praktyczne wzbogaciło jego pracę naukową, a praca naukowa pomogła w skutecznej praktyce.
Zaznaczył jednak, że nie ma niczego złego w skupieniu się tylko na akademii lub tylko na praktyce, o
ile obserwuje się to, co dzieje się w tej drugiej sferze – czyli praktyk powinien śledzić prace
teoretyczne a teoretyk śledzić problemy, z którymi borykają się praktycy.

Prof. Kardas podzielił się także swoimi wrażeniami z wyjazdu do Londynu na uroczyste otwarcie roku
prawniczego. Brytyjczycy od setek lat wiedzą, jak ważna jest jedność świata nauki i praktyki prawa,
podkreślając ją nawet w takich kwestiach jak ubiór, język czy wspólne świętowanie.

Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, mówił, że w pracy
zarówno praktyka zawodowego, jak i akademika, używa się tych samych narzędzi prawniczych.
Różnica polega na sposobie i intensywności ich używania, różnego poziomu szczegółowości. Czasem
bardziej szczegółowo problemem prawnym zajmuje się naukowiec, a czasem praktyk. To zależy od
problemu, przed którym stoi prawnik. Droga naukowa pomaga praktykom prawa w nauce
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korzystania z narzędzi na bardzo wysokim poziomie analitycznym oraz dostarcza narzędzi służących
doskonaleniu umiejętności syntetyzowania wiedzy, a obie te umiejętności są bardzo ważne dla
prawnika. To tym bardziej istotne – jak podkreślał adw. prof. Gutowski - że tempo zmian w świecie
jest ogromne, zmieniające się prawo dezaktualizuje program nauki studentów niemal każdego roku.
Prawo zawsze jest kilka kroków za biznesem, kilka kroków za życiem. Dlatego w zawodzie prawnika
nauka nigdy się nie kończy. Najważniejsze zaś są nabyte umiejętności, a nie pozyskana wiedza
książkowa.

Prof. Gutowski mówił też o współczesnej potrzebie specjalizacji prawników w rozmaitych dziedzinach.
Specjalizacji będącej prostą koniecznością w rozwijającym się świecie. Stwarzającej zarazem
niebezpieczeństwo zapominania o szerszym kontekście prawnym, uwzględniającym konieczności
oceny interdyscyplinarnej oraz umiejętność poszukiwania rozwiązań problemów wykraczających
poza wąską specjalizację.

Zwracając się do studentów prof. Gutowski zwrócił im uwagę, że niezależnie od tego czy wybiorą
drogę ściśle akademicką lub drogę praktykowania prawa, muszą zachować otwarty umysł,
dostrzegać i przewidywać problemy spoza swojej dziedziny i nieustannie się rozwijać. Obojętne czy
jako praktyk, teoretyk, czy też w obydwu sferach łącznie.

W trzecim panelu, poświęconym tematowi sukcesu w zawodzie adwokata, swoimi doświadczeniami
dzielili się adw. Maciej Ślusarek, członek ORA w Warszawie, adw. Bartosz Przeciechowski,
członek NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska, zastępczyni rzecznika dyscyplinarnego ORA
w Katowicach i adw. Małgorzata Surdek.  

Prelegenci podkreślali, że adwokat to zawód dla osób, które lubią ludzi, są ciekawi ich historii, umieją
słuchać i chcą zrozumieć na czym polega problem drugiego człowieka. Kandydaci do tego zawodu
muszą mieć świadomość, że sukces nie oznacza często osiągnięć materialnych a bardziej sukces
wygranej sprawy pro bono. To, czym powinien się kierować adwokat to wiedza, niezależność i
odpowiedzialność.

Odpowiadając na pytania z sali, adwokaci podkreślali wagę nauki zawodu w relacji – patron-aplikant.
Zwracali uwagę, że to nie jest model stosowany tylko w adwokaturze – podobnie uczą się architekci,
czy aktorzy.

Na koniec konferencji głos ponownie zabrał adw. Jacek Trela, prezes NRA. Podziękował adw.
Gajowniczek-Pruszyńskiej za zorganizowanie konferencji. Nawiązał też do wystąpienia Ludwiki Wujec,
która mówiła, że sprawiedliwa polega na tym, by nikogo nie skrzywdzić. - To kwintesencja roli
adwokatów – powiedział prezes NRA.

Konferencję zamknęła adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w
Warszawie, dziękując zarówno znakomitym panelistom, jak i studentom. Zaznaczyła, że zawód
adwokata to styl, model życia, niełatwa droga, którą nie każdy może podążać. Wyraziła też nadzieję,
że konferencja pomoże studentom w podjęciu decyzji o drodze, którą sami chcieliby iść.

Moderatorami poszczególnych paneli byli kolejno: adw. Mateusz Weredyński, adw. Magdalena
Robaszyńska i adw. Piotr Babiarz.

Konferencja była nagrywana, video zostanie opublikowane już wkrótce.
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Krakowska izba na uroczystym Zjeździe Izby
Adwokackiej w Wersalu
Doroczny zjazd Izby Adwokackiej w Wersalu, z którą Krakowska Izba Adwokacka posiada
partnerską umowę o współpracy, odbył się 12 października.

W uroczystościach ze strony krakowskiej izby, na zaproszenie mecenas Christine Blanchard-Masi,
dziekana Izby uczestniczyli: dziekan adw. Paweł Gieras wraz z małżonką adw. Dominika Górnik-
Gieras oraz adw. Joannna Wsołek - członek komisji ds. współpracy zagranicznej.

Zjazd rozpoczął się konferencją na temat procedury cywilnej w aspekcie porównawczym. Delegacja z
Quebec’u przygotowała mock trial na podstawie autentycznego procesu o zniesławienia, który
poruszył niedawno opinię publiczną w Kanadzie. W godzinach popołudniowych w Pałacu
Sprawiedliwości w Wersalu odbyło się uroczyste zgromadzenie Izby, z udziałem zaproszonych gości.
W trakcie tej uroczystości dziekan Christine Blanchard-Masi wręczyła dziekanowi Izby Krakowskiej
pamiątkowy medal Barreu de Versailles.

Oprócz Krakowa, Izba Adwokacka w Wersalu, współpracuje z izbami w Quebec’u (Kanada), Verviers
(Belgia) i Pitesti (Rumunia). Dziekani wszystkich tych izb ustalili, że w celu nadania współpracy
bardziej praktycznego charakteru zorganizowana zostanie w przyszłym roku międzynarodowa
konferencja z udziałem nie tylko adwokatów, ale również przedstawicieli izb handlowych oraz świata
businessu na temat prawnych aspektów inwestycji zagranicznych w zainteresowanych krajach.

Uroczysty zjazd był okazją do nawiązania bezpośrednich rozmów z przedstawicielami izby w Pitesti,
co powinno mieć wpływ na nawiązanie współpracy i udział reprezentantów z Krakowa na
organizowanej w 2019 międzynarodowej konferencji w Rumunii.
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Na uroczystym Zjeździe w Wersalu uczestniczyła także dziekan Izby Paryskiej, mec. Marie Aimee
Peyron. Zadeklarowała ona gotowość podpisania z Izbą Krakowską umowy o współpracy, co jest
powodem do szczególnej radości, zważywszy jak bogaty program szkoleń i staży dla młodych
adwokatów, również z zagranicy, oferuje ta izba.

Zjazd zakończył uroczysty bankiet, w którym uczestniczyli adwokaci i goście Izby w Wersalu.

adw. Joanna Wsołek

Dni Kultury Adwokatury Polskiej 25-28
października w Krakowie
Naczelna Rada Adwokacka przy współpracy z Okręgową Radą Adwokacką w Krakowie
organizuje w dniach od 25-28 października 2018 roku VIII edycję Dni Kultury Adwokatury
Polskiej.

W programie Dni znalazły się wykłady, wystawy i koncerty oraz spektakl "Wałęsa w Kolos", na
zakończenie msza św. w 100-lecie Adwokatury Polskiej. Głównym organizatorem wydarzeń jest adw.
Stanisław Kłys.

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie DKA, osoby, które wyrażą chęć uczestnictwa w
poszczególnych wydarzeniach proszone są o zgłaszanie swojego akcesu z zaznaczeniem
konkretnego wydarzenia (np. Jan Kowalski: 26.10.2018, godz. 11.00, wystawa Wyspiański) na adres
mailowy: ora@adwokatura.krakow.pl

Przy każdym mailowym zgłoszeniu Biuro ORA w Krakowie prześle indywidualną informację, czy
zgłoszenie zostało przyjęte.

Liczba miejsc jest ograniczona i liczy się kolejność zgłoszeń. W wypadku wyczerpania miejsc na
poszczególne wydarzenia ORA w Krakowie zastrzega sobie możliwość zamknięcia list.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z biurem Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie
bądź z głównym organizatorem Wydarzeń adw. Stanisławem Kłysem.
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Publikujemy szczegółowy program:

25 października 2018 r. (czwartek):

Klub Adwokata w Krakowie im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej (ul. Sławkowska 1)

godz. 18:00 Wykład prof. dr hab. Franciszek Ziejka – b. rektor UJ, pt. „Franciszek i Stanisław
Wyspiańscy i Ich Kraków”.

godz. 19:00 otwarcie wystawy „ Adwokaci w karykaturze” Tytusa Byczkowskiego

godz. 20:15 Koncert kwartetu Artsemble (Agnieszka Bugla -I skrzypce, Krzysztof Katana – II skrzypce,
Damian Kułakowski – altówka, Krzysztof Sadłowski – wiolonczela) oraz Dmytra Holovenki – gitara
klasyczna.

 
26 października 2018 r. (piątek):

godz. 11:00 Muzeum Narodowe w Krakowie (ul. 3-go Maja 1). Wystawa „Wyspiański” - oprowadza
prof. dr hab. Teresa Grzybkowska – historyk sztuki

godz. 18:00 Klub Adwokata w Krakowie im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej (ul. Sławkowska 1). Wykład
- prof. dr hab. Jerzy Zajadło (Uniwersytet Gdański) pt. „Nieposłuszny obywatel RP -trudne wyzwanie
dla sędziów i obrońców”.

*Informuję nadto, iż wykład prof. dr. hab. Jerzego Zajadło będzie wykładem zaliczanym do
obowiązkowego doskonalenia zawodowego adwokatów – uchwała NRA nr 57/2011 z dnia 19
listopada 2011 r. ) – 2 pkt

godz. 21:00  Rynek Główny 27, Kraków Kabaret „ Piwnica pod Baranami”

 
27 października 2018 r. (sobota):

godz. 16:00 Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” (ul. Konopnickiej 26). Wystawa
unikalnych zbiorów sztuki japońskiej oraz koncert w wykonaniu Jenő Lisztes ( cymbały), Dawida
Czernika „Jajeśnicy” (skrzypce) z zespołem.

godz. 20:00 Teatr Łaźnia Nowa (Osiedle Szkolne 25). Spektakl „Wałęsa w Kolonos” w reż. Bartosza
Szydłowskiego, w roli głównej Jerzy Stuhr.

 
28 października 2018 r. (niedziela):

godz. 12:00 Kościół O.O. Dominikanów (ul. Stolarska 12). Msza w 100-lecie Adwokatury Polskiej,
którą odprawi Ojciec prof. dr hab. Jan Andrzej Kłoczowski OP.
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Konferencja o przyszłości rynku oraz prawa pracy
Konferencja "Przyszłości rynku oraz prawa pracy" odbędzie się w dniach 19-20
października w Warszawie. Zapraszają na nią Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego i kancelaria DLA Piper.

Konferencja ma charakter otwarty i nieodpłatny. Dla adwokatów oraz radców prawnych istnieje
możliwość uzyskania punktów szkoleniowych.

Konferencję otworzy kierownik Katedry Prawa Pracy i Polityki Społecznej WPiA UW – prof. Małgorzata
Gersdorf. Wśród prelegentów oraz dyskutantów będą zarówno osoby, związane z nauką (m.in. dr
hab. Joanna Unterschütz, dr Barbara Godlewska – Bujok, prof. nz. dr hab. inż. Mariusz Olszewski, dr
hab. Krzysztof Walczak, Robert Lisicki), jak i twórcy aplikacji internetowych, funkcjonujących na
rynku pracy (Sentione, Jobsquare). Część paneli poprowadzą dziennikarze, którzy specjalizują się w
poruszanej tematyce, tj. Rafał Woś oraz Grzegorz Osiecki. 

Zainteresowane osoby prosimy o rejestrację na stronie:

(zarejetruj się)
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(zobacz program) 

Pytania prosimy kierować pod adres: promocja@wpia.uw.edu.pl

 

Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej na rajdzie
bieszczadzkim
Członkowie Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej wraz z rodzinami wzięli udział w XI
Rajdzie Bieszczadzkim. Rajd przeznaczony był dla rowerzystów, motocyklistów i grupy
pieszej.

Rajd trwał od 11 do 14 października. Pierwszego dnia odbyło się spotkanie Klubu, zaś w piątek, 12
października, uczestnicy rajdu rowerowego rozpoczęli od przejazdu jeepami po bieszczadzkich
bezdrożach włącznie z dwukrotną, emocjonującą przeprawą przez San. Następnie zaliczyli trudny
podjazd do Bereźnicy Wyżnej oraz na Przełęcz Pod Markowską i dalej udali się szybkim zjazdem do
Baligrodu. Po dotarciu do Bystrego przejechali następnie Doliną Rabskiego Potoku zwiedzając po
drodze kamieniołomy oraz Rezerwat Gołoborze.

Wieczorem na Balu Dziekańsko–Komandorskim prezes Klubu adwokat Cezary Lipko uroczyście
wręczył klubowiczom odznaki przynależności do Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej. Klubowicze
na wniosek adwokata Andrzeja Kozielskiego, jednego z założycieli Klubu, uchwalili jednogłośnie
wysokość członkowskiej składki rocznej na kwotę 100 zł.

W sobotę, dzięki uprzejmości Bieszczadzkiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego, rowerzyści płynąc
po tafli Zalewu Solińskiego łodzią, dotarli do miejscowości Olchowiec skąd stromymi podjazdami
dotarli do pasma Otrytu. Kulminacją okazał się wymagający odcinek prowadzący aż do Lutowisk, po
pokonaniu którego można było rozkoszować się piękną panoramą okolicy z Kresowej Stanicy
Chreptiów.

Bieszczady zachwyciły widokami, ciepłą, słoneczną pogodą i różnorodną paletą kolorów, z
dominującą czerwienią buków.
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Przejazdy - w sumie 50 km - ciekawymi i różnorodnymi trasami zaprojektował sekretarz Klubu a
jednocześnie Komandor  Rajdu, adwokat Paweł Surmacz z Rzeszowskiej Izby Adwokackiej .

 

adw. Andrzej Kempa
Rzecznik Prasowy Rowerowego Klubu Adwokatury Polskiej

Odbył się VI Otwarty Turniej Piłki Nożnej
Adwokatury Polskiej
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VI Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej odbył się 13 października w Hali
Piłkarskiej Bemowo w Warszawie. Rywalizowało ze sobą 13 drużyn reprezentujących
samorządy prawnicze z całej Polski. 

Wśród ok. 130 uczestników znaleźli się prawnicy m.in. z Warszawy, Katowic, Białegostoku,
Wrocławia, Gdańska, Łodzi oraz Lublina. Jest to największa impreza sportowa organizowana przez
Izbę Adwokacką w Warszawie. W tym roku po raz drugi organizację wydarzenia wsparła Komisja
Integracji Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej. Oficjalnego otwarcia
Turnieju oraz przywitania zawodników oraz gości dokonał dyrektor Turnieju - Paweł Leszczyński oraz
adw. Marta Wyszyńska i adw. Jakub Szczepkowski – członkowie Komisji. 

W Turnieju brały udział drużyny reprezentujące lokalne samorządy oraz drużyny tworzone ad
hoc wyłącznie z przedstawicieli zawodów prawniczych. W ciągu jednego dnia rozegrano łącznie 30
meczów trwających po 20 minut. Nad prawidłowym przebiegiem wszystkich meczów pieczę
sprawowali doświadczeni sędziowie piłkarscy. Zawodnikom towarzyszyły rodziny oraz znajomi. W
tym roku, pomimo jesiennej aury, dopisała piękna pogoda, więc zawodnicy oraz rodziny w przerwach
korzystali z przyboiskowego ogródka oraz smacznego grilla.

W finale Turnieju spotkała się reprezentacja Izby Adwokackiej w Katowicach oraz
drużyna Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie . Adwokaci z Katowic po bardzo
wyrównanym meczu oraz widowiskowych rzutach karnych pokonali adwokatów z Warszawy. Emocji
nie zabrakło, a do bramek w rzutach karnych strzelano aż 20 razy! Na najniższym stopniu podium
znaleźli się zawodnicy drużyny reprezentującej Okręgową Izbę Radców Prawnych w
Lublinie pokonując przedstawicieli warszawskiego samorządu radcowskiego Okręgową Izbę
Radców Prawnych w Warszawie.

Królem strzelców został Albert Stankiewicz (ORA Warszawa), nagrodę dla najlepszego bramkarza
turnieju otrzymał (po raz drugi z rzędu) Dawid Bilski (Izba Adwokacka w Katowicach), a puchar dla
najlepszego zawodnika przypadł (również po raz drugi z rzędu) adwokatowi Michałowi
Różyckiemu (Izba Adwokacka w Katowicach).

Zwycięzcy otrzymali puchary z rąk członka Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Kamila
Szmida oraz nagrody ufundowane przez Naczelną Radę Adwokacką i Izbę Adwokacką w Warszawie. 

Sponsorem wydarzenia była Kancelaria Kancelaria Adwokacka Adw. Marcin Hilarowicz & Adw.
Michał Krysztofowicz Karniści.pl.  Okręgowa Rada Adwokacka dziękuje za udzielone wspracie.

Fundatorami nagród było wydawnictwo C.H. Beck oraz Wolters Kluwer. Specjalne podziękowania za
doskonała organizację dla Pawła Leszczyńskiego z Hali Piłkarskiej Bemowo.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie dziękuje również członkom samorządu, którzy
zaangażowali się w czasochłonne przygotowania do imprezy: adw. Albertowi Stankiewiczowi –
pomysłodawcy turnieju, adw. Marcie Wyszyńskiej, adw. Joannie Tkaczyk, adw. Jakubowi
Szczepkowskiemu, adw. Konradowi Pawłowi Opalskiemu oraz apl. adw. Łukaszowi Borkowskiemu.

Szósta już edycja Turnieju tradycyjnie cieszyła się dużym zainteresowaniem, co wskazuje na
potrzebę rywalizacji nie tylko na sali sądowej, lecz także w konfrontacji sportowej. Uczestnicy
wydarzenia potwierdzili, że kochają piłkę nożną i nie stronią od zmagań również na tym polu.

adw. Monika Rajska – przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie

adw. Marta Wyszyńska - główny organizator, Członek Komisji

adw. Joanna Tkaczyk  – członek Komisji
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adw. Albert Stankiewicz – członek Komisji

adw. Jakub Szczepkowski  – członek Komisji

adw. Konrad Opalski  – członek Komisji

apl. adw. Łukasz Borkowski

 

INFORMACJE O WYNIKACH:

MIEJSCA:

I – Izba Adwokacka Katowice

II – Ora Warszawa

III – OIRP Lublin

NAJLEPSI ZAWODNICY:

Król strzelców: Albert Stankiewicz – Ora Warszawa (11 goli)

Najlepszy zawodnik: Michał Różycki – Izba Adwokacka Katowice

Najlepszy bramkarz: Dawid Bilski – Izba Adwokacka Katowice

FAZA FINAŁOWA:

Ćw. I: IA Katowice – Kontratypy (1:0)

Ćw. II: OIRP Warszawa – JS Legal (4:0)

Ćw. III: FC Paragrafy – OIRP Lublin (1:2)

Ćw. IV: ORA Lublin – ORA Warszawa (0:9)

PF. I: IA Katowice – OIRP Warszawa (3:0)

PF. II: OIRP Lublin – ORA Warszawa O1:3)

MECZ O III MIEJSCE:

OIRP Warszawa – OIRP Lublin (0:3)

FINAŁ:

IA Katowice – ORA Warszawa (1:1)  (karne 10:9)
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"Kazusy dla aplikantów adwokackich i
radcowskich" adw. Kamila Gorzelnika
Nakładem wydawnictwa C.H.Beck ukzały się "Kazusy dla aplikantów radcowskich i
adwokackich. Prawo karne, cywilne, gospodarcze i administracyjne" autorstwa adw.
Kamila Gorzelnika. Publikacja uzyskała patronat NRA oraz Biblioteki Palestry.

Książka jest skierowana do szerokiego grona czytelników: aplikantów radcowskich, aplikantów
adwokackich oraz osób, które przygotowują się do egzaminów zawodowych w trybie poza aplikacją.
Zawiera 105 kazusów z prawa cywilnego, karnego, gospodarczego i administracyjnego. Każdy kazus
zawiera stan faktyczny, zadanie, proponowane rozwiązanie oraz wyjaśnienie Autora. Wyjaśnienia w
przeważającej części oparte są na orzecznictwie sądowym, w tym orzeczeniach Sądu Najwyższego
oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Każdy kazus zawiera praktyczne zagadnienie, z którym aplikant może się potencjalnie spotkać
podczas kolokwium z zakresu prawa cywilnego, karnego, gospodarczego czy administracyjnego w
trakcie aplikacji oraz egzaminu adwokackiego lub radcowskiego. Polecenie w kazusie odpowiada
zadaniom określonym w ustawie – Prawo o adwokaturze lub ustawie o radcach prawnych.

Adw. Kamil Gorzelnik posiada bogate doświadczenie w zakresie prawa rynku kapitałowego. Jego
obszar specjalizacji obejmuje IPO, SPO, emisje akcji, obligacji i innych instrumentów finansowych.
Ukończył z wyróżnieniem WPiA Uniwersytetu Warszawskiego, a także Centrum Prawa Angielskiego i
Europejskiego organizowane przez university of Cambridge oraz UW.

(zobacz książkę na stronie wydawnictwa)

 

                            35 / 37

https://www.ksiegarnia.beck.pl/17582-kazusy-dla-aplikantow-radcowskich-i-adwokackich-prawo-karne-cywilne-gospodarcze-i-administracyjne-kamil-gorzelnik#opis


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

13 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w obchodach 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej, zorganizowanych przez izbę szczecińską (czytaj relację)

13 października, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, wziął udział w obchodach
100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej w Krzeszowie, zorganizowanych przez izbę wałbrzyską
(czytaj relację)

15 października, adw. Wojciech Bergier, członek NRA, uczestniczył w Krakowie w Gali przyznania
przez Tygodnik Powszechny Medalu Św. Jerzego abp. Wojciechowi Polakowi, Prymasowi Polski i p.
Ewie Błaszczyk.  
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16 października, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA omówił działania wizerunkowe podjęte i planowane przez p. Romę
Sarzyńską, doradcę medialnego NRA.
Zaproszony na posiedzenie Prezydium adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, przedstawił bieżące kwestie dotyczące funkcjonowania WSD.
Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas omówił sytuację osobową w redakcji pisma „Palestra”. Prezes Kardas,
który od sierpnia br. pełnił obowiązki redaktora naczelnego „Palestry”, przypomniał, że obowiązki te
objął tymczasowo, z powodu choroby adw. Czesława Jaworskiego. Po śmierci mec. Jaworskiego
zaszła potrzeba powołania redaktora naczelnego. Prof. Kardas rekomendował adw. prof. dr. hab.
Macieja Gutowskiego, dziekana ORA w Poznaniu. Prezydium podjęło uchwałę, w której powołało na tę
funkcję adw. prof. Macieja Gutowskiego. Ponadto Prezydium NRA powołało na przewodniczącego
Kolegium Redakcyjnego „Palestry” adw. prof. Piotra Kardasa, na wiceprzewodniczącego adw. prof.
Jacka Giezka, a do składu Kolegium Redakcyjnego miesięcznika powołano adw. Marka Mikołajczyka i
adw. Jerzego Ziębę. Prezydium powołało również sekretarza redakcji – pana Klaudiusza Kaletę. W
związku z powołaniem na funkcję redaktora naczelnego, Prezydium NRA odwołało prof. Gutowskiego
z funkcji przewodniczącego komisji legislacyjnej przy NRA.
Prezydium NRA, na wniosek ORA w Radomiu podjęło uchwałę o przyznaniu odznaki Adwokatura
Zasłużonym: adw. Danucie Pomorskiej, adw. Jackowi Adamczykowi, adw. Jarosławowi Krawczykowi
oraz adw. Jarosławowi Wołosowi.
Prezydium NRA delegowało adw. Dominikę Stępińską-Duch do pełnienia obowiązków krajowego
sprawozdawcy w zakresie naruszeń idei rządów prawa w ramach CCBE.
Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską, zastępcę
sekretarza NRA oraz adw. Agnieszkę Winiarską i adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych
NRA.
Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich.
Ponadto Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

16 października, obradował Zespół do opracowania nowego Statutu i Regulaminu Centrum
Mediacyjnego przy NRA, w składzie: przewodniczący adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium
NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. dr
Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan izby adwokackiej w Białymstoku i adw. dr Małgorzata Kożuch,
członek NRA. Przedmiotem spotkania było przygotowanie projektów reformy Centrum Mediacyjnego.

19 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się w Krakowie z przedstawicielami
aplikantów adwokackich z ORA w Częstochowie, Kielcach, Krakowie i Rzeszowie.
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